
 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

Ufficio Scolastico Regionale per il Veneto 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “QUERO VAS” 

Via Nazionale 35/b – 32038 Quero Vas (BL) – Tel.0439/787111 

Cod. Meccanografico: BLIC81300D - C.F.: 82004030258 – Cod. univoco fatturazione elettronica: UFCSU2 

E-mail: blic81300d@istruzione.it – PEC: blic81300d@pec.istruzione.it – Sito web: www.icquerovas.edu.it 

 

 

All’Amministrazione Trasparente 
Agli Atti 
Al DSGA 

 
OGGETTO: DETERMINA AVVISO PER LA SELEZIONE DI UNA FIGURA INTERNA ALL’ISTITUTO DI 

COLLAUDATORE 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 
ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) –REACT 
EU. 

 
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi 
nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa 
verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, 
digitale e resiliente dell'economia - Azione 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella 
didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 
trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il D. Lgs. 165 del 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze 

delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO l’art. 31 del D.L.vo 18 aprile 2016 nr. 50 “Codice dei contratti pubblici relativi a lavori servizi 

e forniture in attuazione delle direttive 2014/23, 24,25/UE (c.d. codice degli appalti pubblici); 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, nr. 

207); 

VISTO il Decreto 28/08/2018 nr. 129 – Regolamento recane istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’art. 1, c.143, della legge 13 

luglio 2015, nr. 107; 

Cod. id. Progetto 13.1.2A-FESRPON-VE-2021-167 

Cup: B49J21019600006 

mailto:blic81300d@istruzione.it
mailto:blic81300d@pec.istruzione.it
http://www.icquerovas.edu.it/




VISTO l’Avviso pubblico “Digital Board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione”, 

prot. AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 

competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 

13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia 

di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell'economia - 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e 

nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la 

trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

VISTA la nota Prot. AOODGEFID/42550 del 02/11/2021 di autorizzazione progetto: Programma 

Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. 

Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della 

crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una 

ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - 13.1.2 “Digital board: trasformazione 

digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 

2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

VISTE le “Linee guida dell’autorità di gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di Servizi 

e forniture” pubblicate con nota MIUR prot. AOODGEFID/1588 del 13.01.2016 e successivi 

aggiornamenti e integrazioni; 

VISTO il Progetto presentato da questo istituto per il quale, così come riportato nell’avviso prot. 

28966 del 06/09/2021, è possibile richiedere in seguito l’adesione del Collegio dei Docenti e 

del Consiglio di istituto. 

VISTO il Decreto del Dirigente Scolastico di assunzione in bilancio prot. 4911 del 30/11/2021; 

CONSIDERATO che, secondo quanto stabilito all’Avviso pubblico AOODGEFID/28966 del 

06/09/2021, “la progettazione consiste nell’insieme delle attività propedeutiche 

all’emanazione dell’avviso pubblico/richiesta di offerta/trattativa diretta/ordine di acquisto e 

del relativo disciplinare e capitolato tecnico per l’acquisto delle forniture che deve essere 

assicurata da personale interno o esterno all’istituzione scolastica in possesso di specifica 

professionalità in relazione ai beni informatici”; 

CONSIDERATO che l’Istituto ha provveduto all’affidamento diretta tramite ODA: 

- alla ditta TECNOCAD SRL di Vittorio Veneto con ordine in Mepa di n. 13 monitor touch 75” e n. 4 notebook; 

- alla ditta EUROLINES & TEXNE SRL di Feltre con ordine Mepa di n. 3 PC fissi per la segreteria; 

 



RITENUTO di dover procedere alla pubblicazione di un avviso pubblico volto a reclutare una figura 

di COLLAUDATORE nell’ambito dell’intervento de quo; 

DETERMINA 

l’indizione di una selezione per titoli, fra il personale della scuola, con priorità al personale in 

servizio presso questo Istituto nell’anno scolastico 2021/22, al fine di individuare N. 1 ESPERTO 

INTERNO COLLAUDATORE 

Gli interessati, sia interni che estranei alla Amministrazione, sia gli Esperti esterni, dovranno far 

pervenire istanza (Modello A) con allegata documentazione richiesta, debitamente firmata con 

firma autografa leggibile, entro le ore 9.00 del giorno 31/03/2022 in busta chiusa indirizzata al 

Dirigente Scolastico dell’Istituto con sopra riportato Mittente e la dicitura "candidatura 

COLLAUDATOREPON AVVISO PUBBLICO 28966 DEL 06/09/2021” o a mezzo email all’ indirizzo 

blic81300d@pec.istruzione.it; farà comunque fede la data di ricevimento e l’apposizione del 

numero di protocollo. 

L’istanza di partecipazione, dovrà essere corredata da: 

1. curriculum vitae in formato europeo firmato con firma autografa leggibile e con in evidenza i 

titoli valutabili ai fini del presente bando. 

2. dichiarazione di incompatibilità con contestuale dichiarazione di non essere parente o affine entro 

il quarto grado del legale rappresentante dell’Istituto o di altro personale incaricato della 

valutazione dei curricula per la nomina delle risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto 

di cui trattasi. 

3. copia fotostatica firmata con firma autografa leggibile. 

4. per gli Esperti in sevizio presso altra Pubblica Amministrazione, comprese le IISS, la autorizzazione 

del proprio Dirigente/Capo servizio a svolgere l’incarico come descritto nel presente bando. 

La selezione, tra tutte le candidature pervenute nei termini, avverrà ad opera del Dirigente 

scolastico o della Commissione valutazione istanze all’uopo istituita dal Dirigente Scolastico. 

Il Dirigente Scolastico o la Commissione valuteranno le istanze pervenute in base ai criteri di 

comparazione dei curricula vitae dei candidati, che di seguito si riportano: 

1) esperienze di C O L L A U D O  laboratori informatici e tecnologici in progetti PON FESR presso 

codesta o altre istituzioni scolastiche, 1 punto per ogni esperienza, max 60 punti; 

2) aver svolto la funzione strumentale di innovazione digitale o ff.ss. equiparate 5 punti per ogni 

anno scolastico, max 20 punti; 

3) aver fatto parte di commissioni team digitale o equiparate, 5 punti per anno scolastico, max 20 punti. 

La graduatoria, redatta a seguito della comparazione dei curricula secondo i criteri riportati nel 

paragrafo precedente, verrà pubblicata all’Albo online e sulla Home page dell’Istituto. Essa sarà 



ritenuta valida per tutta la durata del Progetto ed eventualmente utilizzata per assegnare incarichi 

in sostituzione dei vincitori che rinuncino o siano impossibilitati a svolgere l’attività per motivi di 

salute o altro giustificato impedimento. Avverso la graduatoria gli aspiranti potranno produrre 

ricorso entro e non oltre 15 (quindici) giorni dalla data di pubblicazione. 

Le    domande     pervenute     verranno     prese     in     considerazione     nel     seguente     ordine: 

- in via prioritaria verranno esaminate le candidature dei docenti titolari di contratto presso l’ IC 

Quero Vas alla data del 11/02/2022; 

- nel caso le candidature dell’alinea precedente non pervengano o siano non confacenti a quanto 

previsto dal presente avviso, verranno prese in considerazione le istanze pervenute da docenti che 

alla data del 11/02/2022 siano in servizio presso altre istituzioni scolastiche; 

- qualora non pervenissero candidature di cui agli alinea precedenti, verranno valutate le istanze di 

sogge aver fatto parte di commissioni team digitale o equiparate, 5 punti per anno scolastico, max 20 

punti. tti che alla data del 11/02/2022 siano in servizio presso altre amministrazioni statali; 

- infine, qualora le istanze di cui sopra non pervenissero o fossero non pertinenti e/o confacenti al 

contenuto del presente avviso, si valuteranno le istanze di esperti estranei alla p.a. 

Il pagamento sarà commisurato all’attività effettivamente svolta e certificata dal registro delle 

attività, per massimo 10,5 ore e per € 23,23 (Lordo Stato). L’interessato gode dei diritti di cui al citato 

nuovo Regolamento dell’Unione Europea n.679/2016, noto come GDPR (General Data Protection 

Regulation). 

La presente determina viene pubblicata al sito internet https://www.icquerovas.edu.it alla Sezione 

Amministrazione Trasparente. 

 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
Arch. Bruno CASILLO 

Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d. Codice 
dell'Amministrazione Digitale e normativa connesse 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

https://www.icquerovas.edu.it/


 
ALLEGATO  A 
Oggetto: Bando COLLAUDATORE rivolto al personale interno, di altra Amministrazione ed estraneo alla Pubblica 
Amministrazione – AVVISO PUBBLICO AOODGEFID/28966 del 06/09/2021 “Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, 
competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il 
superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare 
una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell'economia - 13.1.2 “Digital board: trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione” - Avviso 
pubblico prot. n. 28966 del 6 settembre 2021 per la trasformazione digitale nella didattica e nell’organizzazione. 

 
 

Io sottoscritto   ...............................................................   nata/o   a   ...............................   il   .................................... 
C.F. ........................................................................., ai fini della selezione in oggetto, in quanto   Docente   in servizio 
di ruolo / non di ruolo presso l’IC QUERO VAS 

 
DICHIARO 

 
1) Di   aver   maturato   ESPERIENZE    DI    C O L L A U D O     LABORATORI    INFORMATICI    E    TECNOLOGICI IN 
PROGETTI PON FESR/POR FESR PRESSO CODESTA O ALTRE ISTITUZIONI SCOLASTICHE (indicare l’anno scolastico di 
riferimento) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………... 

5 punti per ogni esperienza, max 60 punti PUNTI ………………… 

2) Di aver svolto LA FUNZIONE STRUMENTALE DI INNOVAZIONE DIGITALE O FF.SS. EQUIPARATE (indicare l’anno 
scolastico di riferimento) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

    5 punti per ogni anno scolastico, max 20 punti PUNTI……………… 

3) aver fatto parte di commissioni team digitale o equiparate, 5 punti per anno scolastico, max 20 punti (indicare 

l’anno scolastico di riferimento) 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….. 
 
 

5 punti ogni corso, max 20 punti PUNTI…………….. 
 
 

PUNTI TOTALI ..................... /100 
 

Dichiara altresì di non trovarsi in situazione di incompatibilità, di non essere parente o affine entro il quarto grado del 
legale rappresentante dell’Istituto o di altro personale incaricato della valutazione dei curricula per la nomina delle 
risorse umane necessarie alla realizzazione del progetto di cui trattasi. 

Allega: 
1. C.V. IN FORMATO EUROPEO 
2. documento riconoscimento 

Firma del candidato 
 
 


		2022-03-24T15:32:51+0100
	Bruno Casillo




